关于做好我校2016-2017年度新生医疗保险申报参保工作的通知

根据《厦门市大学生参加城乡居民基本医疗保险的实施办法》及厦门市地方税务局的通知，2016-2017年度高校新生医疗保险参保登记申报可开始办理，现将我校新生申报参保有关事项通知如下：

（一）参保年度：2016年7月-2017年6月

（二）参保对象：2016级全体新生；

未参保本年度医保的老生可同时补充参保（如复学、转学、之前未参保等）；

（三）医保宣传和参保确认

请各系结合《医保手册》做好学生医保相关政策宣传工作，并做好参保确认登记：自行打印《XXX院系医疗保险参保情况确认表》，需学生本人签字确认，纸质版表格可以班级为单位制表，最后整个院系收齐装订在一起。电子版确认表院系为单位整理成一份，同步发至wanghong@xujc.om。截止时间：9月18日

说明：

（1）在校生参保遵循自愿原则！学校将全额为每位已参加厦门市大学生基本医保或自行在厦参加全民医保的同学（一般为厦门生源，医保待遇等同大学生基本医保）购买补充医保，含重疾和意外险。

（2）已自行在厦参加一般医保（一般委托公司办理）或申请放弃参保（如本医保年度已参加其他医疗保障的学生或其他原因）的学生，学校为其购买泰康意外险。
学生自行在厦购买全民医保或一般医保视为参保，放弃参保需提交：《在校生放弃参加厦门市基本医保申请表》，申请表见附件，也可到学工网下载。
（四）参保登记

各院系按照附件《XXX院系医疗保险参保申报表》填写新生参保信息，提交电子表格至

wanghong@xujc.com,截止时间：9月18日。
说明：

（1）贫困生名单各院系可按照系内审核结果提交，后续学工部王磊老师审核后如有变化再告知以及时修改；
（2）证件号：大陆居民用身份证号，香港籍用H开头的护照号且只需申报前面9位数字（后面两位数字会发生改变，不需要申报）。
（五）办理大学生社会保障卡：

 1．办理程序：

各院系收集并审核新生制卡照片（电子版）后交学工部，学工部完成大学生参保登记后，将制卡照片交至厦门市社会保险管理中心办理社会保障卡。制卡完成时间预计11月-12月，社保卡次月5号后可生效。
2．制卡材料：
参保人员电子版个人证件照，照片要求：

1)最近一年标准证件照，白底着深色衣服；2）图像清晰，大小为30KB（超过将无法上传系统制卡）；3）JPG格式，以个人身份证号命名，尾数出现“X”用大写；

请以院系为单位提交制卡材料，分专业打包命名文件夹，截止时间：10月15日
注意：

（1）厦门生源已有社保卡的不需再办卡；

（2）请不要提供自拍照或纸质版照片拍照截图，要近期、标准证件照，否则无法办卡，请严格审核；
（3）确保身份证号准确，若因身份证号错误将导致制卡错误，需重新提交正确材料和25元/人补办社保卡费用。
（六）申报缴费：
本医保年度费用为130元，其中“省市属家庭经济困难大学生”免缴费，个人缴费部分由同级财政负担。
由学工部向地税部门办理缴费申报，通过我校财务部从学生银行账户中代扣130元/人的保险费用，扣费时间预计10月底。
                                                          学工部

                                                     2016年9月8日